



منع نمایش فیلم پیامبر اسلام در اندونزی

جاکارتا - وزیر امور مذهبی اندونزی اعلام کرد که دولت این کشور نمایش فیلم زندگانی حضرت محمد (ص) پیامبر مسلمانان را که قرار است مشترکاً بوسیله چهار کشور عرب تهیه شود در اندونزی ممنوع خواهد کرد. وی گفت از ورود فیلم مذکور به اندونزی جلوگیری خواهد شد.

حزب اسلامی در ترکیه

دولت سلیمان عارف و رهبر حزب جدید التأسيس و نجات ملی، طی بیانیهای از ملت مسلمان ترکیه خواست که بین خواستههای مادی و معنوی خود، موازنه برقرار کنند، تا بتوانند پیروزی واقعی را بدست آورند.

این حزب اسلامی اخیراً يك روزنامه یومیه به نام «ملی گازیقا» منتشر می سازد که در سراسر ترکیه با استقبال عمومی روبه رفته است. از برنامه های اساسی حزب و تقویت جنبه های اخلاقی و معنوی، پیوند با تاریخ گذشته، دوری از تقلید کورکورانه، و احترام به مبادی اسلامی مردم

مکتب اسلام

و کم کردن مالیاتها، اجرای برنامه های اقتصادی در سراسر کشور و تحریم کلیه معاملات ربوی است. ترجمه از مجله «البعث الاسلامی» چاپ هند

ادامه فاجعه در فیلیپین

سازمان جوانان در فیلیپین طی بیانیهای اعلام داشته اند که تا ۱۵ فوریه ۱۹۷۴ میلادی متجاوزان ۴۱۰۰۰ نفر مسلمان بوسیله تروریستهای مسیحی کشته و در حدود ۹ هزار نفر زخمی شده اند. تا این مدت ۲۱۲۲۴ منزل ویران شده و ۲۰۸ مسجد مورد هتک احترام واقع شده است. تعداد آوارگان مسلمان در چهار ایالت جنوب فیلیپین بالغ بر نیم میلیون نفر گشته است.

از ترجمه «الانجیل» چاپ کویت

تاسیس بانک توسعه اسلامی

طرح تاسیس بانک توسعه اسلامی که اجرای آن از اهمیت درجهت همکاری هر چه بیشتر کشورهای اسلام بشمار میرود، در آینده ای نه چندان دور، جامه عمل بخود خواهد پوشید. قرار است در دیدار وزرا دارائی کشورهای اسلامی که در پاریس آینده در جلسه تشکیل می شود طرح مذکور مورد اجرا درآید طبق گزارش رادبو کرچی، تکنوکودار رئیس دبیر کل دبیرخانه اسلامی نیرو در کالاباگ.

گفته است که وزراء دارائی کشورهای اسلامی برای تهیه بیانیه مشترک طرح بانک با هم دیدار خواهند نمود. وی یاد آور شده است که بانک مذکور با سرمایه ۸۰۰ میلیون تومان تشکیل و به کشورهای عضو وام بدون بهره که مطابق با موازین دین اسلام است، خواهد داد.

«شیر علی» در گذشت

شیر علی مسلم اوف در ۱۶۸ سالگی در گذشت. او در زمان حمله ناپلئون به مسکو ۷ ساله بود. شیر علی علت طول عمر خود را در این سینه است که ایمان بخدا دارد و هرگز لب به مشروب و سیگار نزده است.

شیر علی که پیرمرد ترین مسلمان روی زمین بود، روزانه يك کیلومتر پیاده روی میکرد و بیخیر و آسایش دهنده یا چای نوشا به دیگر نمی خورد. در منطقه در باجان شوروی که و شیر علی ۸۰ سالگی میگرداد، زندگی همدند که متجاوزان صد ساله را کشت و از آسوله و سچید، آقاوف می باشد که ۱۸۲۸-۱۹۱۵ (۸۷ سالگی) متولد شده است ..

کیهان ۱۳/۶/۵۲

خلاصه آن گزارش خبرگزاری قاس

اسلام در کشور پرتغال

با به اظهار دکترا «سلیمان والی محمد» رئیس اتحادیه اسلامی «لیزبون»، در کشور

پرتغال حدود دو میلیون نفر مسلمان زندگی میکنند. این گروه اتحادیه ای تأسیس نموده اند و تاکنون به موفقیت های درخشانی نائل آمده و توانسته موجودیت خود را به جهانیان بشناساند و موفقیت خویش را تحکیم بخشد.

اتحادیه اسلامی لیزبون در ۲۸ مارس ۱۹۶۸ رسماً تأسیس گردید و اعضا آن همگی مسلمانان اقدامات اساسی و مؤثری که بکمک آنها به نفع مسلمانان و ملتین مجاهد اتحادیه در امر پیشرفت اسلام، آئین بانک محمدی و تفهیم هر چه بیشتر دستورات اسلامی به مسلمانان و غیر مسلمانان پرتغال صورت عمل بخود گرفته طبق گزارش اتحادیه بشرح زیر است:

- ۱- ایجاد مسجد بزرگ اسلامی در پایتخت پرتغال (لیزبون) که مورد بهره برداری است.
- ۲- انتشار يك نشریه کامل و گویا درباره اسلام که این مجله توانسته است حق مطلب را در تفهیم روح اسلام به مردم پرتغال ادا نماید.
- ۳- اجرای برنامه های بسط روابط دوستانه و برادرانه با گروه های مختلف این کشور.
- ۴- انتشار انارمر بیوطه به اسلام.
- ۵- تاسیس کنون مطبوعات زبان عربی کلاسیک در لیزبون.
- ۶- انتشار مجله دیگری بنام O Iserho، که هر سه ماه یکبار بوسیله نویسندگان مجرب اتحادیه پرتغال پرتغال انتشار می یابد (۱).

۱- شیر فوفی آقای «میر سیدناش سجایی» از روزنامه و لوموند اسلامی، ترجمه کرده و برای ما فرستاده است.

دام ودانه

بروی زمین دانه ای چند دید
چو خاک تکویان فرینده است
بر آن شد که خود را نماید زبون
سه پستی گرایید و افتادگی
در دانه ای این سخن را شنید
پیر همین از دام و آزاد زی

یکی مرغ در آسمان می پرید
که هر دانه ای دام بیننده است
ربودش دل آن دانه لعل گون
فرود آمد از پیام آزادگی
ز اوج فلک در زمین پر کشید
که بگذرد ز یک دام و شاد زی

از دکتر مصفا

احساس نقصان

هرگز نمی گویم سخن با کس
از خوبستن دام نهان زین رو خیال خوبستن
احساس نقصان می کنم از هر کمال خوبستن

سر می برم از بی کسی در زیر بال خوبستن
بی خواب میدارد مرا یاد من و غم های من
از پس که دیدم خلق را در بی کسالی کامران

از امیری فیروز کوهی

آزاده!

اول بلا بره عاقبت اندیش میرسد
پیر من هر آنچه میرسد از خوش میرسد
کآن هم مرا ز داغ دل خوش میرسد
طبع منی بس مردم دوش میرسد
آن بنده ام که در زلف من از پیش میرسد
چنان کزیر بر آب تو به تشویق میرسد

آزاده را جفای فلک بیش میرسد
از هیچ آفریده ندانم شایسته
چون لاله یک پاله ز خون است روزیم
روح غناست آنچه نصیب توانگر است
امروز نیز محنت فرداست روزیم
چیزی نمی رسد به تو بی خون دل (امیر)

از ام- مینوی

ای بیخبران!

ای شاد دلان از فلک تا کام چه فایده؟
از خاک نشینان در و بام چه فایده؟
از شام وی و خفتن بی شام چه فایده؟
زان زهر کزو تبلیغ بود کام چه فایده؟
زان شعله گزان بسته خود خام چه فایده؟
ای بی خمران، از غم ایام چه دانید!

ای بی خبران از غم ایام چه دانید؟
چون صدر نشینید بدان مسند والا
گیرم که دمی اندک پشمی بستر دهید
بسر اوج فلک نشسته سر چشمه نوشید
از منی و مغروری خود کمی بدر آید؟
از روزانل سهم شما بی خبری بود